归属于挂牌公司股东的每股净资产 4.42 4.38 0.91%

资产负债率%（母公司） 18.74% 16.29% -

资产负债率%（合并） 69.07% 69.27% -

流动比率 1.44 1.43 -

利息保障倍数   -

三、 营运情况

单位：元

 本期 上年同期 增减比例

经营活动产生的现金流量净额 -1,963,630,521.83 -440,887,970.89 -345.38%

应收账款周转率 6.91 6.39 -

存货周转率 7.83 12.22 -

   公告编号：2019-001

12

四、 成长情况

 本期 上年同期 增减比例

总资产增长率% 0.19% -2.99% -

营业收入增长率% 16.09% 89.85% -

净利润增长率% -10.02% 35.59% -

五、 股本情况

单位：股

 本期期末 上年期末 增减比例

普通股总股本 311,850,000 311,850,000 0%

计入权益的优先股数量 0 0 0%

计入负债的优先股数量 0 0 0%

六、 非经常性损益

单位：元

项目 金额

非流动性资产处置损益，包括已计提资产减值准备的冲

销部分

4,836.53

计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业务密切

相关，符合国家政策规定、按照一定标准定额或定量持

续享受的政府补助除外

1,384,750.75

除同公司主营业务相关的有效套期保值业务外，持有交

易性金融资产、交易性金融负债产生的公允价值变动损

益，以及处置交易性金融资产、交易性金融负债和可供

出售金融资产取得的投资收益

27,161,729.17

除上述各项之外的其他营业外收支净额 786,203.91

非经常性损益合计 29,337,520.36

所得税影响数 5,505,282.70

少数股东权益影响额（税后） 0

非经常性损益净额 23,832,237.66

七、 补充财务指标

□适用 √不适用

八、 因会计政策变更及会计差错更正等追溯调整或重述情况

√会计政策变更 □会计差错更正 □不适用

单位：元

   公告编号：2019-001

13

科目
上年期末（上年同期） 上上年期末（上上年同期）

调整重述前 调整重述后 调整重述前 调整重述后

应收票据及应收账款 36,273,853.21 36,273,853.21 63,614,917.63 63,614,917.63

其他应收款 272,991,276.33 278,942,083.01 345,040,610.25 423,587,644.70

应收利息 5,950,806.68 0 78,547,034.45 0

固定资产 23,631,905.96 23,631,905.96 41,283,815.63 41,283,815.63

应付票据及应付账款 98,460,788.46 98,460,788.46 78,588,209.66 78,588,209.66

其他应付款 44,871,387.82 44,871,387.82 3,975,307.98 3,975,307.98

管理费用 161,500,188.41 129,986,982.29 157,057,631.76 124,125,966.29

研发费用 0 31,513,206.12 0 32,931,665.47

财政部于 2018 年 6 月 15 日发布了《财政部关于修订印发 2018 年度一般企业财务报表格式的通知》

（财会〔2018〕15 号），执行企业会计准则的企业应按照企业会计准则和该通知要求编制 2018 年度及以

后期间的财务报表。公司按此要求对财务报表进行追溯调整。

   公告编号：2019-001

14

第四节 管理层讨论与分析

一、 业务概要

商业模式

公司作为第三方支付机构在全国范围开展预付卡发行和受理、互联网支付、移动支付、银行卡收单

业务，并能够为商户提供支付系统软硬件产品的系统集成服务，覆盖了整个支付清算产业链。

在预付卡发行和受理方面公司集聚了大量国际国内知名的商户资源，并在此基础上发行并销售各种

类型的多用途预付卡及联名预付卡，依托公司的第三方支付清算系统，使用户能够在商户处实现预付卡

消费。同时公司还拥有搭建一体化支付系统的能力，为商户提供支付系统软硬件产品的系统集成服务。